



BM-WRP.0237.3.2023

Warszawa, 15 stycznia 2024 r.

### Wykaz prac legislacyjnych Ministra Nauki

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
1.	Rozporządzenie Ministra Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości wynagrodzenia przysługującego członkom instytucji, organów i zespołów oraz ekspertom i rzecznikom dyscyplinarnym działającym w systemie szkolnictwa wyższego i nauki	Konieczność wydania rozporządzenia wynika z potrzeby urealnienia wysokości wynagrodzeń przysługujących członkom poszczególnych gremiów działających w systemie szkolnictwa wyższego i nauki.	Proponuje się wprowadzenie następujących zmian: 1) podniesienie wysokości wynagrodzenia: a) członków zespołów doradczych i ekspertów powoływanych przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki w celu sporządzania opinii dotyczących przyznawania lub rozliczania środków finansowych na szkolnictwo wyższe i naukę, b) Przewodniczącego, sekretarza i przewodniczących zespołów Rady Doskonałości Naukowej, c) przewodniczącego i członków Komisji Ewaluacji Nauki, d) przewodniczącego, wiceprzewodniczących i członków Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, e) przewodniczącego, sekretarza i członków zespołów działających w ramach Polskiej Komisji Akredytacyjnej; 2) ustalenie wysokości wynagrodzenia dla zastępcy Przewodniczącego Rady Doskonałości Naukowej; 3) zamianę wynagrodzenia dziennego przysługującego ekspertom za przeprowadzenie ewaluacji jakości kształcenia w szkołach doktorskich na wynagrodzenie za przeprowadzenie całego procesu; 4) ustalenie wysokości wynagrodzenia członków zespołów doradczych powoływanych w celu	II kwartał 2024 r.	Beata Pukas-Turek - zastępca dyrektora Departament Programów Naukowych i Inwestycji  Wojciech Ulitko - dyrektor Departament Prawny

			sporządzania opinii dotyczących przyznawania lub rozliczania środków finansowych na szkolnictwo wyższe i naukę, którym na mocy zarządzenia powołującego minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego i nauki powierza dodatkowo inne zadanie albo zadania, niezwiązane z realizacją tego celu.		
2.	Rozporządzenie Ministra Nauki w sprawie dotacji celowych przyznawanych instytutom działającym w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz	Konieczność wydania nowego rozporządzenia dotyczącego dotacji celowych przyznawanych instytutom działającym w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz wynika z potrzeby doprecyzowania oraz zmiany niektórych przepisów obowiązującego rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 września 2019 r. w sprawie dotacji celowych przyznawanych instytutom działającym w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz (Dz. U. poz. 1761) będących konsekwencją 4-letniego okresu stosowania tych przepisów przez Centrum Łukasiewicz. Głównym celem projektowanego rozporządzenia jest usprawnienie procesu przyznawania i rozliczania dotacji celowych na realizację przez instytut działający w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz projektów badawczych w ramach celu Sieci, o którym mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej Łukasiewicz (Dz. U. z 2020 r. poz. 2098, z późn. zm.), oraz na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji dotyczących realizacji takich projektów badawczych.	W stosunku do obowiązującego stanu prawnego projekt obejmie w szczególności następujące zmiany: 1) wprowadzenie możliwości ogłoszenia przez Prezesa Centrum Łukasiewicz więcej niż jednego w ciągu roku naboru wniosków o przyznanie dotacji; 2) wprowadzenie przepisów umożliwiających wykorzystanie systemu teleinformatycznego Centrum Łukasiewicz do składania i rozpatrywania wniosków o przyznanie dotacji oraz raportów z ich wykorzystania; 3) umożliwienie opatrywania wniosków o przyznanie dotacji i raportów z jej wykorzystania podpisem osobistym dyrektora instytutu działającego w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz; 4) modyfikację katalogu informacji, jakie instytuty działające w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz zamieszczają we wnioskach o przyznanie dotacji; 5) modyfikację kryteriów przyznawania dotacji instytutom działającym w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz; 6) określenie sposobu postępowania w przypadku gdy zasadne jest przyznanie instytutowi działającemu w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz dotacji w wysokości niższej niż wnioskowana; 7) zmianę terminu na złożenie Prezesowi Centrum Łukasiewicz raportu końcowego w przypadku dotacji na inwestycję; 8) umożliwienie wezwania dyrektora instytutu działającego w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz do złożenia korekty raportu z wykorzystania dotacji; 9) jednoznaczne uregulowanie sposobu rozpoczęcia biegu terminów na uzupełnienie braków raportu z wykorzystania dotacji; 10) dostosowanie terminu zwrotu niewykorzystanej części dotacji do zobowiązań Prezesa Centrum Łukasiewicz wobec ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, który przyznaje Prezesowi pulę środków na dotacje celowe dla instytutów działających w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz.	I kwartał 2024 r.	Izabela Najda-Jędrzejewska - zastępca dyrektora Departament Innowacji i Rozwoju  Wojciech Ulitko - dyrektor Departament Prawny
3.	Rozporządzenie Ministra Nauki w sprawie udzielania pomocy publicznej za pośrednictwem Centrum Łukasiewicz	Konieczność wydania rozporządzenia wynika z wprowadzenia do ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej Łukasiewicz (Dz. U. z 2020 r. poz. 2098, z późn. zm.) nowego celu Sieci Badawczej Łukasiewicz, jakim będzie pobudzanie inwestowania przez przedsiębiorców w działalność naukową. W ramach	Rozporządzenie określi warunki i tryb udzielania pomocy publicznej za pośrednictwem Centrum Łukasiewicz, w tym: 1) przeznaczenie pomocy; 2) rodzaje kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą;	II kwartał 2024 r. /III kwartał 2024 r.	Izabela Najda-Jędrzejewska - zastępca dyrektora Departament Innowacji i Rozwoju

		<p>realizacji tego celu Centrum Łukasiewicz będzie mogło przyznawać przedsiębiorcom środki finansowe stanowiące pomoc publiczną. Rozporządzenie będzie stanowiło program pomocowy w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702).</p>	<p>3) sposób kumulowania pomocy; 4) maksymalne wielkości pomocy. Na podstawie jego przepisów będzie przyznawana: 1) pomoc publiczna z przeznaczeniem na: a) prowadzenie badań podstawowych, badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych oraz przygotowanie studiów wykonalności, b) wspieranie innowacyjności, c) prowadzenie badań podstawowych, badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych w sektorze rybołówstwa i akwakultury, d) wspieranie przedsiębiorców rozpoczynających prowadzenie działalności badawczej, rozwojowej i innowacyjnej, e) usługi doradcze, f) wspieranie wdrażania wyników badań podstawowych, badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych przez finansowanie inwestycji początkowych oraz inwestycji początkowych na rzecz nowej działalności gospodarczej, które zapoczątkują nową działalność gospodarczą na danym obszarze; 2) pomoc <i>de minimis</i> z przeznaczeniem na wspieranie komercjalizacji oraz innych form transferu do gospodarki wyników badań podstawowych, badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych lub know-how związanego z tymi wynikami.</p>		<p>Wojciech Ulitko - dyrektor Departament Prawny</p>
4.	<p>Rozporządzenie Ministra Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej</p>	<p>Projektowane rozporządzenie jest wydawane w związku z koniecznością podwyższenia minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej, które aktualnie wynosi 7210 zł.</p> <p>Minimalne miesięczne wynagrodzenie zasadnicze dla profesora w uczelni publicznej jest podstawą do ustalania wysokości miesięcznych wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli akademickich zatrudnionych w uczelniach publicznych na stanowiskach innych niż stanowisko profesora oraz pracowników naukowych instytutów naukowych i pomocniczych jednostek naukowych Polskiej Akademii Nauk.</p> <p>Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) wysokość miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego w uczelni publicznej dla nauczyciela akademickiego nie może być niższa niż 50% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora, tj. 3605 zł. Analogiczna wysokość minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego została określona dla pracownika naukowego instytutu naukowego i pomocniczej jednostki naukowej Polskiej Akademii Nauk w art. 91a</p>	<p>Projektowane rozporządzenie przewiduje podwyższenie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej do wysokości 9370 zł.</p> <p>Podwyższenie wynagrodzenia nastąpi od dnia 1 stycznia 2024 r.</p>	<p>I kwartał 2024 r.</p>	<p>Monika Kubiak - zastępca dyrektora Departament Organizacji Uczelni, Kształcenia i Spraw Studentckich</p> <p>Bogusława Sztorc - zastępca dyrektora Departament Prawny</p>

	<p>ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. z 2020 r. poz. 1796).</p> <p>Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (Dz. U. poz. 1893) od dnia 1 stycznia 2024 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wzrosło do kwoty 4242 zł, a od dnia 1 lipca 2024 r. – do kwoty 4300 zł.</p> <p>W konsekwencji podwyższenia wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2024 r. niezbędne jest podwyższenie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej, tak aby nauczyciele akademicy zatrudnieni w uczelniach publicznych oraz pracownicy naukowi zatrudnieni w instytutach naukowych i pomocniczych jednostkach naukowych Polskiej Akademii Nauk mieli zagwarantowane wynagrodzenie w wysokości nie niższej niż minimalne wynagrodzenie za pracę.</p>			
--	--	--	--	--